nos processos administrativos no momento da aquisição dos produtos licitados.  
7.3. O custo estimado se pautou conforme o estudo técnico preliminar aprovado. 

8. DOS RECURSOS E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

8.1. O custo total da presente no estimado da contratação é de R$ 230.484,90 (DUZENTOS 
E TRINTA MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS) por ano, sendo que esta média obtida através de cotação de preços conforme 
encontra-se no processo. 

8.2. A dotação a ser utilizada será: 

21 - Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vi - Material de Consumo - 
2.11.04.122.0002.2004.33903000 - 1500000000 | 78 - MAN.